
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

LIBEREC

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola Český Dub
ul. Řídícího Škody 162/III, 463 43 Český Dub

Identifikátor: 600 080 218
Zřizovatel: Město Český Dub, Nám. B. Smetany 1, 463 43 Český Dub

Školský úřad Liberec, Masarykova tř. 18, 460 31 Liberec
Termín konání následné orientační inspekce: 14. února 2000

Čj. 083 46/00 - 4017
Signatura nh4kt101



Inspekční zpráva - str. 2

OBOROVÁ STRUKTURA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Základní umělecká škola Český Dub (dále ZUŠ) spolu s odloučenými pracovišti 
v Hodkovicích, Příšovicích a Osečné zajišťuje výuku v hudebním a výtvarném oboru (HO, 
VO). Vzhledem k poklesu počtu žáků v Osečné je další výuka na tomto pracovišti ohrožena.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Při poslední orientační inspekci provedené ve dnech 18. - 20. ledna 1999 týmem inspektorů ve 
složení Jan Svoboda, PaedDr. Jana Langerová bylo zjištěno porušení těchto obecně závazných 
právních předpisů:

1. §38 a, Zákona 258/1996 Sb., týkající se nekomplexního vedení předepsané dokumentace 
školy  - nebyly pořizovány zápisy z jednání pedagogické rady školy,
          - nebyl vypracován školní řád,

2. v rozporu s učebními plány pro ZUŠ (MŠMT ČR čj. 18.418/95) nejsou v některých 
případech dodržovány stanovené limity žáků pro kolektivní výuku v HO (hudební nauka) 
a VO.

Inspekce zjistila, že:
1. zápisy z jednání pedagogické rady jsou od letošního škol. roku vedeny, školní řád je 

vypracován a vyvěšen na přístupném místě.
2. počty žáků v kolektivním vyučování HO a VO jsou v souladu se stanovenými limity 

v učebních plánech pro ZUŠ.
Inspekce konstatuje, že zjištěné nedostatky uvedené v protokolu byly odstraněny.
Inspekce zároveň hodnotila, v jakém rozsahu byla realizována doporučení obsažená 
v inspekční zprávě. Tato doporučení byla realizována pouze částečně, protože škola musela 
(podle sdělení ředitele školy) operativně plnit některé úkoly v souvislosti se stěhováním do 
jiné budovy.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Škola ještě nemá po přestěhování provedenou změnu adresy ve zřizovací listině 
a v zařazení školy do sítě. Proto je v inspekční zprávě uvedena ještě stará adresa, aby 
byla shodná s adresou uvedenou v databázi inspekčních zpráv.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 083 31/99 - 4017 z 28. ledna 1999,
 protokol o kontrole čj. 083 32/99 - 4017 z 28. ledna 1999,
 třídní knihy pro kolektivní výuku,
 zápisy z jednání pedagogické rady,
 plán práce školy na škol. rok 1999/2000,
 školní řád.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Škola má od letošního školního roku daleko vhodnější prostory pro svojí činnost. Z toho 
vyplývá i zodpovědnější přístup ředitele školy k úkolům, které souvisejí s jeho řídící 
a kontrolní činností.
 Inspekce doporučuje vést zápisy z jednání pedagogické rady v autorizovaném sešitě a po 
vyřešení některých provozních problémů v souvislosti se stěhováním, pokračovat v realizaci 
doporučení z poslední inspekce.
 Vzhledem k tomu, že došlo od poslední inspekce k mírnému zlepšení, hodnotí ČŠI školu 
jako dobrou.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jan Svoboda   Jan Svoboda v. r.

V Jablonci nad Nisou dne 11. února 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. února 2000

Razítko

Ředitel základní umělecké školy Podpis

Josef Pifl Josef Pifl v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti základní umělecké školy dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel základní umělecké školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 6. března 2000 083 88/00 - 4017
Zřizovatel 6. března 2000 083 89/00 - 4017

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
    ------- ------ Připomínky nebyly podány




